Постановление Брянской городской администрации

 от 26.03.2021 №809-п

О мерах по сохранению

автомобильных дорог местного

значения муниципального

образования городского округа

город Брянск в период весеннего

паводка 2021 года

На основании Федерального закона от 8.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,

постановления Правительства Брянской области от 9.12.2013 № 696-п

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения на территории

Брянской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных

дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, в связи со

снижением несущей способности конструктивных элементов

автомобильных дорог при возникновении неблагоприятных природно-

климатических условий

 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи со снижением прочности конструкций дорожной одежды

(в период весеннего паводка 2021 года) ввести временное ограничение

движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного

значения муниципального образования городского округа город Брянск

общего пользования местного значения с 29 марта 2021 года по 17 апреля

2021 года, у которых фактическая масса, приходящаяся на любую ось,

более 6 тонн.

2. Временное ограничение движения в весенний период

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения

муниципального образования городского округа город Брянск не

распространяется на транспортные средства, осуществляющие:

- международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- перевозку пищевых продуктов, животных и кормов для них,

лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо,

топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел и специальных

жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении

аварийно-восстановительных, ремонтных работ, работ по содержанию и

строительству автомобильных дорог и дорожных сооружений на них;

- транспортировку средств федеральных органов исполнительной

власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

- перевозку грузов, необходимых для строительства и ремонта

объектов социального назначения (школы, детские сады, больницы,

поликлиники, фельдшерско-акушерские пункты, спортивные

сооружения), для организаций, участвующих в строительстве и ремонте

таких объектов.

  3. Движение по автомобильным дорогам местного значения

муниципального образования городского округа город Брянск

транспортных средств, у которых фактическая масса, приходящаяся на

любую ось, более 6 тонн, кроме транспортных средств, указанных в

пункте 2 настоящего постановления, запрещается.

4. В случае наступления неблагоприятных погодно - климатических

условий вносить предложения о принятии акта о введении временного

ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

местного значения муниципального образования городского округа

город Брянск об изменении сроков введения временного ограничения

движения.

5. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации

(Гомонова Н.Г.) опубликовать на официальном сайте Брянской городской

 3

администрации и в средствах массовой информации для

заинтересованных лиц информацию о порядке и сроках введения

временного ограничения движения на автомобильных дорогах местного

значения муниципального образования городского округа город Брянск.

6. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

города Брянска (Квасов И.В.) расчет размера вреда производить в

соответствии с постановлением Брянской городской администрации

от 19.12.2017 № 4427-п «Об определении размера вреда, причиняемого

тяжеловесными транспортными средствами при движении по

автомобильным дорогам местного значения и искусственным

сооружениям города Брянска».

7. Просить ОГИБДД УМВД России по городу Брянску

(Коноваленко А.В.) осуществлять контроль за соблюдением водителями

требований временных ограничений, устанавливающих предельно

допустимые нагрузки для транспортного средства. При необходимости

использовать специальные технические средства измерения весовых

параметров транспортных  средств.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации    А.Н.  Макаров